

BALANCES GENERALES AL 30/11/2009 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2009 AL 30/11/2009 (Expresado en miles de \$US)

T/C 6.97

CUENTAS / ENTIDAD:	ANCOSOL	BANCO S ANDES	FIE	PRODEM	ECO FUTURO	ORTALEZA	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. ABIERTAS	MUTUAL ES
<b>ACTIVO</b>	472,949	558,943	380,420	430,376	120,418	69,774	81,684	32,877	2,147,443	7,266,390	501,981	586,712
Disponibilidades	41,108	63,028	34,832	86,316	12,808	5,356	27,654	2,588	273,689	1,432,025	47,642	34,962
Inversiones Temporarias	76,177	80,500	38,795	35,231	16,104	5,033	9,107	2,049	262,996	2,314,491	94,109	126,161
Cartera	341,291	370,986	296,548	290,927	89,258	53,585	40,628	25,407	1,508,629	3,141,127	332,879	254,967
Cartera bruta	348,504	374,010	303,837	290,748	91,035	54,881	40,954	25,912	1,529,880	3,300,147	352,185	272,765
Cartera vigente	344,201	364,763	299,481	286,688	88,078	52,718	40,595	25,067	1,501,590	2,956,929	333,900	253,832
Cartera vencida	809	2,905	2,094	2,156	1,464	462	93	76	10,660	13,007	3,278	1,993
Cartera en ejecucion	3,126	1,348	958	568	332	985	0	546	7,862	70,643	4,638	10,520
Cartera reprogramada o reestructurada vigente	345	4,669	1,181	1,144	1,002	552	265	189	9,348	196,239	8,135	5,035
Cartera reprogramada o reestructurada vencida	1	173	68	141	140	24	0	0	548	6,252	441	228
Cartera reprogramada o reestructurada en ejecu	22	153	54	51	19	139	0	34	472	57,077	1,792	1,157
Productos devengados por cobrar cartera	4,401	4,807	3,372	4,770	1,738	733	581	428	20,829	29,272	2,865	995
(Prevision para cartera incobrable)	-11,614	-7,831	-10,661	-4,590	-3,515	-2,029	-907	-932	-42,079	-188,292	-22,171	-18,793
Otras cuentas por cobrar	1,242	4,391	3,632	3,484	689	302	1,218	173	15,131	35,395	2,228	5,309
Bienes realizables	0	302	0	0	1	14	0	3	320	8,705	145	140
Inversiones permanentes	546	26,231	56	1,433	41	2,562	967	701	32,536	172,244	7,677	158,528
Bienes de uso	9,853	11,486	5,511	8,728	1,116	2,691	1,411	1,677	42,473	137,871	16,069	6,323
Otros activos	2,733	2,019	1,047	4,257	402	232	700	281	11,669	24,532	1,232	322
<b>PASIVO</b>	439,146	501,549	343,979	395,053	110,238	61,255	76,491	20,241	1,947,952	6,640,279	423,592	490,878
Obligaciones con el publico	333,063	403,694	216,863	315,191	73,149	52,287	70,343	0	1,464,590	5,925,027	396,421	449,795
A la vista	1,252	5,190	324	4,223	1	1,517	0	0	12,507	1,853,770	251	414
Por cuentas de ahorro	142,506	117,404	95,950	134,886	26,696	22,387	22,365	0	562,195	1,954,603	177,369	281,772
A plazo	126,842	173,993	85,358	140,739	33,156	26,094	46,390	0	632,571	1,296,430	198,006	162,827
Restringidas	2,045	16,192	4,542	496	642	1,629	1,051	0	26,597	202,237	16,483	2,764
A plazo, con anotación en cuenta	51,919	74,054	26,416	30,370	11,515	0	0	0	194,275	535,816	0	0
Cargos devengados por pagar	8,499	16,861	4,273	4,477	1,138	660	537	0	36,444	82,170	4,313	2,017
Obligaciones con instituciones fiscales	156	1,193	2,789	2,508	0	32	0	0	6,678	9,922	79	296
Obligaciones con bancos y entidades de financiam	68,579	69,467	99,653	50,786	32,635	6,607	5,007	17,373	350,107	333,418	3,384	16,617
Otras cuentas por pagar	11,686	9,434	12,166	7,634	2,890	1,236	893	1,788	47,728	130,360	12,897	5,737
Previsiones	13,072	3,441	7,104	6,319	1,555	573	248	1,080	33,393	79,259	8,651	16,690
Para activos contingentes	6	4	0	11	0	7	0	0	28	5,554	0	1
Genéricas Voluntarias	9,974	2,283	5,954	4,106	867	101	0	830	24,114	31,598	8,651	14,607
Genérica Ciclica	3,092	1,155	1,150	1,886	688	466	248	250	8,936	35,367	0	1,639
Para deshaucio y otras	0	0	0	315	0	0	0	0	315	6,739	0	443
Titulos de deuda en circulación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	12,289	0	5,103	507	8	520	0	0	18,426	72,945	2,159	1,744
Obligaciones con empresas con participación estat	301	14,320	301	12,107	0	0	0	0	27,029	89,349	0	0
<b>PATRIMONIO</b>	33,804	57,394	36,441	35,323	10,181	8,519	5,193	12,636	199,490	626,111	78,390	95,835
Capital social	21,194	41,808	23,603	28,259	8,639	7,486	4,813	5,381	141,184	366,901	24,165	422
Aportes no capitalizados	185	4,029	74	676	127	68	717	867	6,743	16,238	2,014	5,272
Ajustes al patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0
Reservas	5,098	5,031	7,388	1,650	514	420	191	3,270	23,563	142,387	44,679	82,457
Resultados acumulados	7,326	6,525	5,375	4,739	901	545	-529	3,117	28,000	100,584	7,525	7,684
<b>CUENTAS CONTINGENTES</b>	1,049	2,980	0	3,231	0	6,236	71	0	13,567	731,330	65	240
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>												
+ Ingresos financieros	60,543	63,289	49,102	47,812	17,461	8,898	7,351	5,626	260,081	382,233	48,597	34,978
- Gastos financieros	-19,490	-23,189	-15,455	-13,786	-5,789	-3,059	-3,772	-1,397	-85,939	-132,237	-13,958	-10,735
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	41,052	40,100	33,647	34,025	11,672	5,839	3,579	4,229	174,142	249,997	34,638	24,243
+ Otros ingresos operativos	7,006	5,848	5,988	8,340	2,026	1,581	1,456	498	32,743	198,954	6,260	5,405
- Otros gastos operativos	-1,496	-1,816	-346	-714	-722	-456	-222	-96	-5,869	-65,030	-1,361	-1,282
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	46,562	44,131	39,289	41,651	12,976	6,963	4,813	4,630	201,016	383,921	39,538	28,366
+ Recuperación de activos financieros	5,799	9,677	2,605	1,835	1,335	484	2,251	484	24,470	94,766	4,930	1,697
- Cargos por incobrabilidad	-13,877	-13,892	-8,572	-5,479	-4,070	-1,055	-2,506	-938	-50,389	-131,795	-7,499	-5,064
RESULTADO DE OPERACION DESPUES DE INCOBR	38,485	39,916	33,322	38,006	10,241	6,392	4,557	4,176	175,096	346,891	36,970	24,999
- Gastos de administración	-31,071	-33,398	-27,056	-33,264	-9,353	-5,894	-4,878	-4,016	-148,930	-233,822	-30,128	-17,197
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO	7,415	6,518	6,267	4,742	888	499	-321	160	26,166	113,069	6,842	7,802
+/- Ajuste por diferencia de cambio y mantenimien/	179	7	13	18	1	64	15	28	325	1,951	26	103
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR DIF. DE C/	7,594	6,525	6,279	4,760	889	562	-306	188	26,492	115,021	6,868	7,905
+/- Resultado extraordinario	0	0	0	26	0	0	142	10	179	76	-26	10
RESULTADO NETO ANTES DE AJUSTES DE GESTIC	7,594	6,525	6,279	4,786	889	562	-164	198	26,671	115,097	6,842	7,915
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	-47	12	-17	-31	46	-38	-254	-55	-99
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AJUSTE COM	7,594	6,525	6,279	4,739	901	545	-195	244	26,632	114,843	6,787	7,816
+/- Ajuste por inflación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	7,594	6,525	6,279	4,739	901	545	-195	244	26,632	114,843	6,787	7,816
- IUE	-268	0	-904	0	0	0	0	0	-1,172	-4,236	-630	-97
RESULTADO NETO DE LA GESTION	7,326	6,525	5,375	4,739	901	545	-195	244	25,460	110,607	6,157	7,719